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Администрация Шимского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2022 № 1173
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры и туризма Шимского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Шимского муниципального района от 02.03.2017 № 184 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского муниципального района, в целях их формирования и реализации», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма Шимского муниципального района», утверждённую постановлением Администрации муниципального района 15.10.2018 № 1308 (Далее Программа).

1.1 Изложить раздел 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» Программы в новой редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования
	

	
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюд-жетные средства
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	2019
	6073,1
	961,0
	30078,3
	-
	37112,4
	

	2020
	6451,6
	847,0
	29039,2
	-
	36337,8
	

	2021
	12863,2
	9219,9
	29393
	-
	51476,1
	

	2022
	10512,4
	48,5
	29295,4
	-
	39856,3
	

	2023
	59,9
	-
	29233,4
	-
	29293,3
	

	2024
	59,8
	-
	29233,4
	-
	29293,2
	

	Всего
	36 020,0
	11 076,4
	176 272,7
	-
	223 369,1
	»


1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Шимского муниципального района» Программы в новой редакции: 
Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма Шимского муниципального района»

	«
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объемы и источники финансирования

по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	1
	Реали
за
ция подпрограм
мы «Куль
ту
ра Шимс
ко
го му
ни
ци
па
ль
но
го района»
	Ко
ми
тет культуры и ар
хив
ного дела, подведомственные Ад
министрации муниципального рай
она учрежде
ния культуры
	2019-2024
	1.1.1.-1.1.7.

1.2.1.-1.2.3.

1.3.1.-1.3.4.,

1.4.1.

1.5.1.-1.5.2.

1.6.1.-1.6.3.

1.7.1.-1.7.3.
	Бюджет муниципального района

Област
ной бюд
жет

Федераль
ный бюд
жет
	30038,3

6073,1

961,0
	29039,2

6451,6

847,0
	29393

12813,2

9219,9
	29235,4

10512,4

48,5
	29099

59,9

-
	29099

59,8

-

	
	1.1.
	Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности.
Задача 2. Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры.

Задача 3. Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории муниципального района, преодоление отставания и диспропорций в культурном уровне муниципальных районов, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культуры, поддержка творческих инициатив населения муниципального района.
Задача 4. Продвижение имиджа Шимского муниципального района как, развитие межрайонных и межрегиональных культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий. 

Задача 5. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, библиотечного обслуживания, дополнительного образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, учреждений    дополнительного образования в сфере культуры.
Задача 6. Формирование доступной среды путем увеличения количества объектов социальной инфраструктуры, доступных для инвалидов, участия инвалидов в культурно-массовых мероприятиях.
Задача 7. Организация мероприятий, направленных на популяризацию народных художественных промыслов и ремесел в сельских поселениях.

	
	2.
	Реали
за
ция подпрограммы «Развитие туриз
ма и туристской деяте
ль
ности

в Шимс
ком муниципа
льном районе»


	Ко
Ми
тет культуры
	2019;

2021-2024
	1.1.1.,

1.8.1., 1.9.1.,

1.10.1.


	Бюд
жет муниципального района

Областной бюд
жет
	40,0
	-
	-

50,0
	60,0
	134,4
	134,4

	
	2.1..
	Задача 1. Организационное обеспечение туризма в районе

Задача 2. Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма.

Задача 3. Содействие развитию туристской инфраструктуры.

	
	Итого 


	Ко
Ми
тет культуры и архивно
го дела, под
ведомствен
ные Администра
ции муниципального района учреждения культуры
	2019-2024
	
	Бюд
жет муниципального района

Об
ластной бюджет

Фе
де
ра
ль
ный бюджет
	30078,3

6073,1

961,0
	29039,2

6451,6

847,0
	29393

12863,2

9219,9
	29295,4

10512,4

48,5
	29233,4

59,9

-
	29233,4

59,8

-
»


1.3. Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» подпрограммы «Культура Шимского муниципального района» Программы в новой редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): *
	Год
	Источники финансирования
	

	
	Областной бюджет
	Федераль-ный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюд-жетные средства
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	2019
	6073,1
	961,0
	30038,3
	 -
	37072,4
	

	2020
	6451,6
	847,0
	29039,2
	 -
	36337,8
	

	2021
	12813,2
	9219,9
	29393
	-
	51426,1
	

	2022
	10512,4
	48,5
	29235,4
	 -
	39796,3
	

	2023
	59,9
	-
	29099
	 -
	29158,9
	

	2024
	59,8
	-
	29099
	-
	29158,8
	

	Всего
	35970,0
	11076,4
	175 903,9
	-
	222 950,3
	»


1.4. Заменить в графе 10 подпункта 3.7 пункта 3 Мероприятий подпрограммы «Культура Шимского муниципального района» Программы цифру «-» на «27,3».
1.5. Заменить в графе 10 подпункта 5.1 пункта 5 Мероприятий подпрограммы «Культура Шимского муниципального района» Программы цифру «29113.6» на «29176,8», цифру «7669» на «10501,1».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации-председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района О.В. Архипкову.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Заместитель

Главы администрации-

председатель комитета по

управлению муниципальным               

имуществом и экономике               О.В. Архипкова

